



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXV Niedziela Zwykła  
19 września 2021



## Prawidło tygodnia:

„Pycha sprawia, że wszystko, co wielkie, staje się dzięki niej małym, a wszystko, co małe, zwiększa się do niemożliwych rozmiarów”.

- bł. Matka Elżbieta Róża Czacka



**Stowarzyszenie  
Wydawców Katolickich**

Zaprasza na

**XXVI Targi Wydawców Katolickich 2021**

## Godziny otwarcia Targów:

**Czwartek (23 września): 10.00 – 18.30**

**Piątek (24 września): 9.00 – 18.30**

**Sobota (25 września): 9.00 – 18.30**

**Niedziela (26 września): 9.00 – 17.30**

Spotkania autorskie, promocje książek, dyskusje panelowe, wystawy odbędą się w salach Zamku Królewskiego oraz namiotach ustawionych tuż przed Arkadami Kubickiego.

Szczegóły: [www.swk.pl](http://www.swk.pl)

**Boże, Ty zawarłeś wszystkie nakazy świętego Prawa w przykazaniu miłości Ciebie i bliźniego, † spraw, abyśmy zachowując Twoje przykazania, \* zasłużyli na życie wieczne. Amen**

## CZYTANIE I

Mdr 2, 12. 17-20

*Jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim*

Bezbożni mówili: «Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo nam niewygodny: sprzeciwia się naszemu działaniu, zarzuca nam przekraczanie Prawa, wypomina nam przekraczanie naszych zasad karności. Zobaczmy, czy prawdziwe są jego słowa, wybadajmy, co będzie przy jego zgonie. Bo jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim i wyrwie go z rąk przeciwników. Dotknijmy go obelgą i katuszą, by poznać jego łagodność i doświadczyć jego cierpliwości. Zasadźmy go na śmierć haniebną, bo – jak mówił – będzie ocalony».

### **Bóg podtrzymuje całe moje życie.**

Wybaw mnie, Boże, w imię Twoje, \*  
mocą swoją broń mojej sprawy.  
Boże, słuchaj mojej modlitwy, \*  
nakłoń ucha na słowo ust moich.  
Bo powstają przeciw mnie pyszni, \*  
gwałtownicy czyhają na moje życie.

Nie mają oni Boga \*  
przed swymi oczyma.  
Oto mi Bóg dopomaga, \*  
Pan podtrzymuje me życie.  
Będę Ci chętnie składać ofiarę \*  
i słać Tve imię, bo jest dobre.

## CZYTANIE II

Jk 3, 16 – 4, 3

*Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła*

Najmilsi: Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występki. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede wszystkim czysta, dalej – skłonna do zgody, uступliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoce zaś sprawiedliwości sięją w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, życie morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych żądz.

***Bóg wezwał nas przez Ewangelię,  
abyśmy dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa.***

## EWANGELIA

Mk 9, 30-37

*Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich*

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem pospierzali

między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objawszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

## Rozważanie

### *Krzyż to znak zbawienia*

Dziękujemy za informacje o atmosferze towarzyszącej beatyfikacji i homilię. Oglądaliśmy mszę beatyfikacyjną na youtube.

Beatyfikacja w czasie, kiedy żyją jeszcze świadkowie wydarzeń związanych z osobą wyniesioną na ołtarze ma chyba większy sens, niż kiedy mamy tylko przekaz z “drugiej ręki” / przyjaciel z USA /. Oczywiście. Wtedy jest więcej radości.

Pierwsza zapowiedź Pana Jezusa Jego męki - Apostołowie prowadzą spór o pierwszeństwo. Druga zapowiedź męki - Apostołowie myślą o chwale i zaszczytach. Potrzebują czasu, by narodzić się jeszcze raz, dorosnąć do przyjmowania prawd Bożych. Na tym etapie ich wspólnej drogi nie było jednak w nich miejsca na słowo krzyża. Na szczęście, jak wiemy, do czasu / ks. Stanisław Ormanty TChr, Komentarze biblijne 2018, s. 518 /. Sługa oznacza kogoś, kto jest chętny do pomocy, dyspozycyjny, ochoczo poświęcający się dla innych. Zatem mamy do czynienia z czynną miłością, dyspozycyjnością, altruizmem i szlachetnością. Takie treści Ewangelia podkłada pod pojęcie służby. Wszelka służba chrześcijanina musi wzorować się na służbie Chrystusa. To Jezus pokazał, na czym polega bycie ostatnim. Ufnosć dziecka staje się najwyższym znakiem wiary. Jezus identyfikuje się z małymi i chciałby, żeby Jego uczniowie odkryli prawdziwą wielkość pokory, prostoty, dziecięctwa duchowego. Ukazuje postawę dziecka, które powierza się Bogu i wyciąga ku Niemu ręce / ks. S. Ormanty /.

Błogosławiony Stefan Kardynał Wyszyński i Błogosławiona Matka Czacka to dwie postaci, które z bliska poznały krzyż / Papież Franciszek /. Na Uroczystości Beatyfikacji tydzień temu było 8 tys. wiernych, 600 księży z Polski, 80 biskupów, 45 biskupów z zagranicy.

Święto podwyższenia Krzyża Świętego 14 września mówi nam o Chrystusie, który człowieka wywyższa przez swój Krzyż. Człowieka i całe stworzenie. Trwa tedy Krzyż Chrystusa, aby świat, aby każdy człowiek znajdował w Nim drogę zbawienia. Bo świat jest zbawiony na Krzyżu. Święto przypomina wywyższenie Chrystusa. Jest to wywyższenie zbawcze - kto wierzy w Ukrzyżowanego ma życie wieczne. W Chrystusie ukrzyżowanym wyraziła się do końca miłość Boga do świata, do człowieka. Krzyż kryje w sobie tajemnicę zbawienia, ponieważ w Krzyżu podwyższona jest Miłość. Bądź pozdrowiony Krzyżu, jedyna nasza nadziejo. Wielkich dzieł Boga nie zapominajmy / Jan Paweł II /.

„Jakże wielka jest miłość Boga do człowieka! To właśnie z tej wielkiej miłości Jezus wziął krzyż na swe ramiona - my zaś często bierzemy go z obowiązku. Czyż nie powinniśmy odpowiadać na miłość Chrystusa właśnie miłością? / „Nasz Dziennik 14 września 2021, Agnieszka Malcherczyk, Freiburg, Niemcy /.

Ks. Stanisław Stradomski

\*\*\*

## **Msza św. kończąca 52. MKE**

Msza św. na placu Bohaterów w Budapeszcie pod przewodnictwem papieża Franciszka zakończyła 52. Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny. W Eucharystii wzięło udział ponad 200 tys. wiernych z całego świata. Eucharystię koncelebrowało kilkudziesięciu biskupów i setki księży. „Budapeszt, położony w centrum Węgier i Europy, jest miastem mostów i my odczuwamy powołanie do bycia mostami między Wschodem a Zachodem, między różnymi światami kulturowymi i religijnymi oraz między różnymi narodami – przypominał metropolita ostrzyhomsko-budapeszteński kard. Péter Erdő, witając Franciszka na początku Mszy św. Zaznaczył, że ekumeniczny wymiar tej Mszy św. pokazuje „nasze wspólne pragnienie jedności wszystkich ochrzczonych” i w tym kontekście wskazał na obecność na Eucharystii patriarchy konstantynopolskiego Bartłomieja. Dodał, że obecność również niechrześcijan, zwłaszcza przedstawicieli judaizmu i tych, „którzy mają inną wizję świata”, stanowi „dla nas żywy znak czasów, to znaczy powołania Kościoła w łonie ludzkości jako świadka Chrystusa wśród narodów”. Zwrócił uwagę, że obecnie jego kraj i państwa ościenne przemierza Krzyż Misyjny, a relikwie świętych i błogosławionych z tego regionu rozbudziły świadomość, że również dzisiaj można żyć świętością, idąc śladami wielkich męczenników i wyznawców ostatniego wieku. W tym kontekście prymas Węgier przywołał postać kardynała Stefana Wyszyńskiego, którego beatyfikacja odbywa się obecnie w Warszawie. W homilii Ojciec Święty nawiązał do Ewangelii XXIV niedzieli zwykłej i zwartego w niej pytania Pana Jezusa „za kogo Mnie uważacie?”. Zauważył, że uczniom brakowało wówczas decydującego przejścia od podziwu dla Jezusa do naśladowania Go. Zaznaczył, że to pytanie również dzisiaj Pan Jezus kieruje do każdego z nas, i domaga się ono odpowiedzi osobistej, płynącej z życia. Z tej odpowiedzi rodzi się odnowa bycia uczniem, która odbywa się w trzech etapach. Pierwszym z nich jest głoszenie Jezusa, ukrzyżowanego sługi. Papież wskazał, że Eucharystia ukazuje nam Boga „jako Chleb łamany, jako Miłość ukrzyżowaną i daną”. Drugi etap to rozważanie z Jezusem. Franciszek zauważył, że przed Ukrzyżowanym doświadczamy dobroczynnej walki wewnętrznej, między „myśleniem po Bożemu” a myśleniem po ludzku”. „Jezus nami wstrząsa, nie zadowala się deklaracjami wiary, żąda od nas oczyszczenia naszej religijności w obliczu Jego krzyża, w obliczu Eucharystii” – powiedział Ojciec Święty. Zachęcił do adoracji Najświętszego Sakramentu. „Pozwólmy, aby Jezus, Chleb żywy uzdrowił to, co w nas zamknięte i otworzył nas na dzielenie się z innymi, by uzdrowił nas z naszej surowości i naszego zamknięcia się w sobie; uwolnijmy się z paralizującego zniewolenia obroną naszego wizerunku i dajmy się zainspirować do pójścia za Nim tam, gdzie On chce nas poprowadzić”.

Trzeci etap to pójście za Jezusem, aby to On był w centrum naszego życia a nie gonitwa za sukcesem. Franciszek zaznaczył, że oznacza to iść naprzód przez życie „z ufnością, że jest się umiłowanym dzieckiem Boga. To podążanie drogą Mistrza, który przyszedł, aby służyć, a nie aby Mu służono. To kierowanie każdego dnia naszych kroków na spotkanie brata”. Ojciec Święty wezwał wiernych, aby spotkanie z Jezusem w Eucharystii ich przemieniało. „Nie zadowolajmy się byle czym; nie gódźmy się na wiarę, która żyje obrzędami i powtórzeniami, otwórzmy się na gorszącą nowość Boga ukrzyżowanego i zmartwychwstałego, Chleba łamanego, aby dać życie światu. Będziemy pełni radości; i będziemy przynosić radość” – stwierdził papież. Przed zakończeniem Mszy św. przewodniczący Papieskiego Komitetu Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych abp Piero Marini zwracając się do Ojca Świętego powiedział, że to Duch Święty, „daje nam odwagę zaproponowania siebie światu zgodnie ze stylem Jezusa, który podczas Ostatniej Wieczerzy powierzył nam mandat bycia, tak jak On, nie panami, ale sługami, nie wielkimi na tej ziemi, ale małuczkimi w Królestwie, nie posiadaczami rzeczy, ale pielgrzymami”. Zaznaczył, że międzynarodowe dni eucharystyczne w Budapeszcie wskazały ten szlak nowości i nawrócenia, ponieważ „sprawowanie paschalnego misterium Chrystusa wpływa pozytywnie nie tylko na serca ludzi wierzących, ale też na miasto ziemskie, w którym oni żyją i pracują”. Zbawienie, którego źródłem jest Eucharystia, przekłada się zatem na kulturę eucharystyczną zdolną do inspirowania mężczyzn i kobiet dobrej woli do stawiania obok ubogich jak Pan, do stawiania na pierwszym miejscu dobra wspólnego, do rozsiewania pokoju społecznego, troski o dzieło stworzenia, do wielkoduszności dialogu ekumenicznego i dzielenia się swoją kruchością. Podziękował papieżowi za odprawienie Eucharystii „z tym wielkim zgromadzeniem” na zakończenie 52. MKE, „zwracając raz jeszcze uwagę na to wielkie misterium, źródło i szczyt życia i misji kościoła”. Uroczystą Eucharystię zakończyła modlitwa „Anioł Pański”. Papież przypominając, że „Eucharystia” oznacza „dziękczynienie” podziękował wszystkim za organizację i przebieg 52 MKE. W sposób szczególny pozdrowił patriarchę Konstantynopola, Bartłomieja. Podziękował całemu narodowi węgierskiemu za gościnę. Nawiązał do słów hymnu towarzyszącemu Kongresowi: „Przez tysiąc lat krzyż był filarem tego zbawienia, niech także teraz znak Chrystusa będzie dla ciebie obietnicą lepszej przyszłości”. „Tego wam życzę, aby krzyż był waszym mostem między przeszłością a przyszłością! Poczucie religijne jest siłą życiową tego narodu, tak bardzo przywiązanego do swoich korzeni. Ale krzyż, umieszczony w ziemi, zaprasza nas nie tylko, byśmy się dobrze zakorzenili, lecz także wznosi i wyciąga swe ramiona do wszystkich: zachęca nas, abyśmy zachowali mocne korzenie, nie okopując się jednak w swych pozycjach; abyśmy czerpali ze źródeł, otwierając się na spragnionych naszych czasów. Moim życzeniem jest, abyście byli właśnie tacy: ugruntowani i otwarci, zakorzenieni i pełni szacunku” – mówił Franciszek. Następnie nawiązał do odbywającej się w Warszawie beatyfikacji Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Elżbiety Czackiej. „Dziś, niedaleko stąd, w Warszawie dokonuje się ogłaszanie Błogosławionymi dwojga świadków Ewangelii: Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Elżbiety Czackiej, założycielki Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża. Dwie postaci, które z bliska poznały krzyż: Prymas Polski,

aresztowany i internowany, zawsze był mężnym pasterzem według Serca Chrystusowego, heroldem wolności i godności człowieka; Siostra Elżbieta, która w młodości straciła wzrok, poświęciła całe swoje życie pomocy niewidomym. Przykład nowych Błogosławionych niech nas pobudza do przemieniania ciemności w światłość mocą miłości” – powiedział papież. Na zakończenie Franciszek wezwał: „Niech Błogosławiona Królowa, wasza odwieczna patronka i towarzyszy wam i błogosławi! Moje błogosławieństwo z tego wielkiego miasta pragnie ogarnąć wszystkich, a zwłaszcza dzieci i młodzież, osoby starsze i chorych, ubogich i wykluczonych. Z Wami i za was mówię: Isten, áldd meg a magyart! [Boże błogosław Węgrów!] Przed Mszą św. papież przejechał pomiędzy sektorami na placu Bohaterów entuzjastycznie witany przez wiernych z 70 krajów świata, wielu młodych Węgrów i rodziny z dziećmi. Wśród zgromadzonych była 200-osobowa grupa Polaków, w tym reprezentantów węgierskiej Polonii.

Kolejny, 53. Kongres odbędzie się w 2024 r. w Quito w Ekwadorze.

Źródło: [www.ekai.pl/](http://www.ekai.pl/)

\*\*\*

### Ogłoszenia parafialne - 1/2

1. Dziś w polskim kościele jest obchodzony 55. Dzień Środków Społecznego Przekazu. Dziękujmy Bogu za to, że dzięki mediom katolickim mogliśmy choćby uczestniczyć w niedzielnej uroczystości beatyfikacyjnej. Trudno zresztą przecenić rolę tych mediów jako źródła dostępu do prawdziwej i rzetelnej informacji, której przez wiele lat byliśmy systematycznie pozbawiani.
2. Dziś zapraszamy na spotkanie Kół Żywego Różańca – początek o godz. 16.00 w Domu Parafialnym, a Msza św. całej Wspólnoty KZR o godz. 17.00. Jako znak wdzięczności za beatyfikację błog. Kard. Stefana Wyszyńskiego planujemy powstanie nowego, wyłącznie męskiego Koła Różańcowego w naszej Parafii. Poszukujemy 20 mężczyzn, którzy są w stanie zobowiązać się do 3 minut modlitwy dziennie w ramach tego nowego Koła. Zapisy w zakrystii i podczas dzisiejszego spotkania. Zapraszamy!
3. Do końca września trwają zaś zapisy na przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania dla uczniów z kl. VIII z naszej Parafii. Prosimy o pilne zgłoszenia Kandydatów. Od tego zależy otwarcie nowej grupy Kandydatów w tym roku.
4. Do dnia 17 października przyjmujemy też zapisy dzieci z klas III na przygotowanie do I. Komunii św. Zestawienie dokumentów, które są niezbędne w celu zgłoszenia dziecka do grupy komunijnej oraz same dokumenty można odebrać w zakrystii, kancelarii, u Sióstr katechetek lub pobrać na stronie parafialnej.
5. W najbliższą sobotę (25 IX) będziemy obchodzić wspomnienie błog. Władysława z Gielniowa, Patrona Warszawy. W kościele pod jego wezwaniem na Ursynowie w przyszłą niedzielę (26 IX), w samo południe, będzie odprawiona Msza dziękczynna za beatyfikację błog. Kard. Stefana Wyszyńskiego.

## Intencje mszalne

### PONIEDZIAŁEK 20 IX

6.30 + Tadeusza w 6 rocz śm, Mariannę, Wacława i ++ z rodziny  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
17.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 19)  
17.30 + Stefana KUBISIAKA (greg 20)  
18.30 ZA OJCZYZNĘ  
18.30 + Jolantę WOJTUSIAK (greg 20)

### WTOREK 21 IX

6.30 Dziękczynna za 50 lat pożycia małżeńskiego z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Magdaleny i Józefa NIEMCZYK  
8.00 + Barbarę, Adama, Agnieszkę, Zofię, Stanisława, Marię, Mieczysława GORCZYCA, ich rodziców oraz + Cecylię GIERCZAK i jej rodzeństwo i ++ z rodzin GIERCZAKÓW, GORCZYCÓW, KNOROWSKICH, SAPIŃSKICH oraz + Jerzego GAJA, jego rodziców Jadwigę i Władysława oraz + Annę GAJEWSKĄ  
8.00 O Boże błogosławieństwo, pojednanie w małżeństwie i umocnienie w wierze dla Mateusza i Justyny  
17.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 20)  
17.30 + Stefana KUBISIAKA (greg 21)  
18.30 W intencji AKCJI KATOLICKIEJ  
18.30 + Jolantę WOJTUSIAK (greg 21)

### ŚRODA 22 IX

6.30 + Fernandę FONTANESI  
8.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Teresy z okazji urodzin  
17.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 21)  
17.30 + Stefana KUBISIAKA (greg 22)  
18.30 Intencja zbiorowa do M B N P:  
• O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Aleksandra, Krystyny, Beaty oraz Izabeli z rodziną  
• O Boże błogosławieństwo, pomyślną operację i łaskę zdrowia dla Zofii POLAK  
18.30+Jolantę WOJTUSIAK (greg 22)  
**CZWARTEK 23 IX**  
6.30 + Wincentego w 25 rocz śm, Ewę i Eugeniusza  
8.00 +Jolantę WOJTUSIAK (greg 23)  
8.00 + Janinę DYMIŃSKĄ  
17.30 + Kazimierę i Jadwigę RAWSKIE

17.30 +Stefana KUBISIAKA (greg 23)  
18.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 22)

18.30 +z rodzin BETÓW, WOŁOWCÓW, WIECZORKÓW i KAMIŃSKICH  
18.30 W intencji Natalki w 1 rocz urodzin

### PIĄTEK 24 IX

6.30 + Piotra RZEPczyka  
8.00 +Jolantę WOJTUSIAK (greg 24)  
8.00 + Danutę, Antoniego GEMEL, Izabelę GOC  
17.30 O Boże błogosławieństwo dla Patrycji TOPCZEWSKIEJ – SMULKO z okazji urodzin  
17.30 + Mateusza GOŁĘBIEWSKIEGO o spokój duszy  
18.30 +Stefana KUBISIAKA (greg 24)  
18.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 23)

### SOBOTA 25 IX

6.30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Jolanty SZCZEŚNIAK – DWORZNIKIEJ z podziękowaniem za pomoc i dobroć Sióstr Nazaretanek, o Boże błogosławieństwo dla Sióstr  
8.00 rezerwacja  
17.30 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 24)  
17.30 + Janinę w 14 rocz śm i ++ z rodziny JANICKICH i KRAWCZYKÓW  
18.30 + Stefana KUBISIAKA (greg 25)  
18.30 + Jolantę WOJTUSIAK (greg 25)  
**NIEDZIELA 26 IX – 26 NIEDZIELA ZWYKŁA**

7.00 W intencjach S. Damiany–imienin.  
8.30 O Boże błogosławieństwo dla Anny, Michała i Rafała  
10.00 ZA PARAFIAN  
10.00 +Grzegorza ŚWIECZKĘ w 1 rocz śm  
11.30 + Wacławę (k) WARDA i Stanisława (m) WŁADEŁEK  
11.30 O Boże błogosławieństwo dla Klary z okazji 10-tych urodzin i Michała z okazji imienin  
13.00 + Stefana KUBISIAKA (greg 26)  
17.00 + Jolantę WOJTUSIAK (greg 26)  
19.00 + Mariana JELENIEWSKIEGO (greg 25)

## Ogłoszenia Parafialne - 2/2

### XXV Niedziela Zwykła

19 września 2021

10.Trwa konkurs dla dzieci związany z „Ziarnem”. Po każdej Mszy św. o 11.30, dzieci otrzymują kartkę z tekstem Ewangelii i zadaniem. Wypełniony kupon przynoszą w kolejną niedzielę i przed Mszą św. dla dzieci umieszczają w koszyku przy ambonie. Na koniec przekazujemy drobny upominek wylosowanej osobie.

11.Bardzo dziękujemy za materialne wsparcie, jakie otrzymujemy bezpośrednio lub w postaci internetowych przelewów na rzecz kompleksowego remontu dachu nad kościołem. Finalizujemy kwestię wniosku o dofinansowanie remontu z budżetu Stołecznego Konserwatora Zabytków. Chcemy też zwrócić się z prośbą o dotację z funduszy unijnych, ale czekamy na ogłoszenie odpowiednich programów w nowej perspektywie finansowej.

12.Po wakacyjnej przerwie powracamy z regularną pomocą w postaci paczek żywnościowych dla ubogich i potrzebujących nagłej pomocy, którą koordynuje grupa CARITAS działająca przy naszej Parafii. Zachęcamy nowe osoby, które mogą włączyć się w tę działalność, do udziału w przygotowaniu samych paczek lub ich wydawaniu. W tej sprawie prosimy o kontakt z Ks. Proboszczem. Paczki, tak jak w poprzednim roku, będą wydawane w Domu parafialnym zazwyczaj w ostatnią sobotę miesiąca od godz. 10.00 do 11.00. Najbliższa akcja pomocy już w tę sobotę (25 IX). Z racji na pandemię CARITAS nie prowadzi zbiórki i dystrybucji odzieży.

13.Dziękujemy także za przestrzeganie zaleceń sanitarnych związanych z Covid-19, które obowiązują wewnątrz kościołów.

14.Władze Dzielnicy Mokotów przypominają, że tylko do końca września trwa jeszcze Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021). Spis jest obowiązkowy dla każdej osoby mieszkającej w Polsce, a podstawową metodą jest samospis internetowy. Dla osób nie posiadających komputera, stanowisko do samospisu internetowego, udostępnione zainteresowanym mieszkańcom, jest usytuowane w głównym budynku urzędu, przy ul. Rakowieckiej 25/27, na parterze w sali obsługi A.

**DOM POGRZEBOWY**  
**KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW**  
**ul. Bernardyńska 27—nowy kościół**  
**(na tyłach kościoła OO. Bernardynów-Czerniakowska 2/4)**  
**własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa**  
**CAŁODOBOWE POGÓTOWIE POGRZEBOWE**

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa**  
**61 1160 2202 0000 0000 9159 1568**  
**www.swstefan.pl**  
Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku w godz. 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup> i 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>, w soboty 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>; Tel. (22) 841 18 18  
Kontakt do redakcji: [gazetka.sw.stefana@gmail.com](mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com)

